

Protokół nr 211/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 15 września 2014 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Łacka – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Lucyna Karnowska – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

1. Zarząd przyjął Protokół nr 210/2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 10 września 2014 r.
2. Pani Lucyna Karnowska zapoznała zebranych z projektem uchwały w sprawie sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie „Programu współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015”.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 211/488/2014** w sprawie sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie „Programu współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015” (3-0-0).

3. Pani Lucyna Karnowska zapoznała zebranych z projektem uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Edukacji Powiatu Tucholskiego na lata 2014 - 2020”. Wskazała, że realizacja przez powiat zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej powinna odbywać się w oparciu o Strategię Rozwoju Edukacji Powiatu Tucholskiego. Poinformowała zebranych, że efektem prac Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Edukacji jest projekt „Strategii Rozwoju Edukacji Powiatu Tucholskiego na lata 2014 - 2020”,

który określa priorytety oświatowe oraz cele i zadania, wraz ze wskazaniem sposobów ich realizacji. Misją jest zapewnienie wysokiej jakości edukacji dostosowanej do potrzeb rynku pracy poprzez stworzenie sprzyjających warunków i skutecznych narzędzi do rozwoju lokalnych szkół i placówek. Realizacja strategii przyczyni się do podniesienia poziomu edukacji dzieci i młodzieży powiatu tucholskiego, wpłynie na poprawę jakości i efektywności zarządzania oświatą, pozwoli na racjonalizację i optymalizację kosztów w tym obszarze. Powodzenie realizacji wielu zadań dla osiągnięcia założonych celów strategicznych uwarunkowane jest pozyskaniem środków zewnętrznych, zwłaszcza unijnych, o które powiat będzie aplikował po przyjęciu uchwały przez Radę Powiatu. Uchwalona w takim kształcie „Strategia Rozwoju Edukacji Powiatu Tucholskiego na lata 2014 – 2020” będzie dokumentem wykorzystywanym jako instrument zarządzania oświatą. Zarząd skierował projekt uchwały pod obrady na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego, zaplanowaną na dzień 26 września 2014 r. (3-0-0).

Pani Lucyna Karnowska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia opuściła posiedzenie Zarządu Powiatu.

4. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi w sezonie zimowym 2014/2015.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 211/489/2014** w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi w sezonie zimowym 2014/2015 (3-0-0).

5. Zarząd zapoznał się z pismem p. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi informującym, że placówka otrzymała prośbę Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Specjalnej Troski w Tucholi dotyczącą wyrażenia przez Powiat Tucholski zgody na zakupienie przez Warsztaty Terapii Zajęciowej sofy i regału. Zgodnie z § 19 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej stowarzyszenie za zgodą powiatu może wydatkować nie więcej niż 3% środków Funduszu przeznaczonych na pokrycie rocznych kosztów działalności na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu lub jego dodatkowe wyposażenie. Obecny Preliminarz rocznych wydatków WTZ na 2014 rok zakłada maksymalną kwotę na doposażenie wynoszącą 4.000,00 zł, w tym ze środków Funduszu 3.600,00 zł (0,61%), tak więc zakupienie mebli nie

przekroczy wskazanych kwot. Zarząd biorąc pod uwagę powyższą informację wyraził zgodę na doposażenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w meble wskazane w piśmie.

6. Pani Sekretarz poinformowała, że trwają prace konserwatorsko-restauratorskie na budynku Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej. Jednocześnie wskazała, że prawdopodobnie do końca m-ca października br. będzie możliwe składanie wniosków do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Kontynuując zaproponowała by zlecić opracowanie kosztorysu na ostatni etap prac na budynku, który będzie podstawą do przygotowania wniosku. Zarząd pozytywnie odniósł się do propozycji i polecił p. Sekretarz by zajęła się sprawą.
7. Zarząd zapoznał się z pismem Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Rolniczo-Handlowego w Wieszczykach Sp. z o.o. skierowanym do Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy dot. prośby o przesunięcie terminu zwrotu dzierżawionych gruntów Skarbu Państwa o 3 lata tj. na rok 2018. Przesunięcie terminu zwrotu gruntów zapewni stabilność w przedsiębiorstwie, dalsze zatrudnienie pracowników. Jednocześnie Zarząd zapoznał się z pismem Agencji Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy informującym, że pomimo przedstawionych przez Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Rolniczo-Handlowego w Wieszczykach Sp. z o.o. argumentów agencja z uwagi na brak podstaw do zmiany terminu wyłączenia gruntów nie wyraża zgody na ich wyłączenie, na rok 2018.

Zarząd zdecydował przekazać sprawę (pisma) do Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego celem wypracowania opinii.

8. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Cekcyn na zadanie pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej nr 010302C Zalesie – Stary Sumin w gminie Cekcyn” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. Zarząd skierował projekt uchwały pod obrady na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego, zaplanowaną na dzień 26 września 2014 r. (3-0-0).
9. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Tuchola na zadanie pn. „Przebudowa połączenia drogowego centrum miasta Tucholi z drogą wojewódzką nr 240” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. Zarząd skierował projekt

uchwały pod obrady na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego, zaplanowaną na dzień 26 września 2014 r. (3-0-0).

10. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kęsowo na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej 010401C Grochowo-Piastoszyn i 010402C Grochowo-Raciąż w miejscowości Grochowo, gmina Kęsowo” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. Zarząd skierował projekt uchwały pod obrady na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego, zaplanowaną na dzień 26 września 2014 r. (3-0-0).
11. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Śliwice na zadanie pn. „Przebudowa ul. Kościelnej w Śliwicach” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. Zarząd skierował projekt uchwały pod obrady na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego, zaplanowaną na dzień 26 września 2014 r. (3-0-0).
12. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia Powiatu Tucholskiego z Gminą Kęsowo na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa dróg powiatowych: nr 1010C Wielka Komorza – Drożdżenica, nr 1110C Chojnice – Pamiętowo i nr 1019C Przymuszewo – Drożdżenica (etap III)”. Zarząd skierował projekt uchwały pod obrady na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego, zaplanowaną na dzień 26 września 2014 r. (3-0-0).
13. Zarząd zapoznał się z przygotowanymi dokumentami na XXXVIII sesję Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na 26 września 2014 roku i proponowanym porządkiem obrad. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanych dokumentów (3-0-0).

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Zofia Reszka

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska

Wiktor Metkowski

Wojciech Kociński

